
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

____________________________________________________________________________________________

 Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro 

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

Gerais, nos termos regimentais vigentes, com fulcro no art. 33, inciso II da Lei Orgânica do 

Município de Delfim Moreira,

 

CONSIDERANDO a possibilidade, excepcional, de contratação por tempo determinado para 

atender à necessidade temporária de excepcional interesse público previsto no artigo 37, inciso 

IX da Constituição Federal de 1988;

 

CONSIDERANDO a necessidade temporária de substitui

motivo de férias ou licenças;  

 

CONSIDERANDO os custos inerentes à realização de processos seletivos para a contratação 

por tempo determinado;   

 

CONSIDERANDO a existência de cadastro de reserva, relativo ao Concurso P

01/2017/CMDM, com prazo de validade ainda vigente;

 

CONSIDERANDO a possibilidade de contratação por tempo determinado dos candidatos 

integrantes daquele cadastro de reserva; 

 

CONSIDERANDO a Portaria Nº 09/2021/CMDM e a Portaria Nº 11/2021/CMDM, 

concedem, respectivamente, licença

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Convocar o 2º colocado no 

para assumir o referido cargo 

determinado, devido licença

 

Parágrafo único. Na impossibilidade 

convocação seguindo-se a ordem dos colocados no 

preenchido. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 41.773.813/0001-00 

 

 Página 1 de 1 

____________________________________________________________________________________________

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624

mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br

 

 

PORTARIA Nº 12 / 2021 

Resolve convocar classificado em 

reserva do Concurso Público n° 01/2017

contratação temporária, e dá outras providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA, do Estado de Minas 

Gerais, nos termos regimentais vigentes, com fulcro no art. 33, inciso II da Lei Orgânica do 

Município de Delfim Moreira, 

a possibilidade, excepcional, de contratação por tempo determinado para 

atender à necessidade temporária de excepcional interesse público previsto no artigo 37, inciso 

IX da Constituição Federal de 1988; 

necessidade temporária de substituição de servidores públicos, seja por 

motivo de férias ou licenças;   

os custos inerentes à realização de processos seletivos para a contratação 

 

a existência de cadastro de reserva, relativo ao Concurso P

, com prazo de validade ainda vigente; 

a possibilidade de contratação por tempo determinado dos candidatos 

integrantes daquele cadastro de reserva;  

a Portaria Nº 09/2021/CMDM e a Portaria Nº 11/2021/CMDM, 

concedem, respectivamente, licença-maternidade e férias à servidora pública;

o 2º colocado no Concurso Público n° 01/2017/CMDM no cargo de Contador

o referido cargo nesta Câmara Municipal por meio de contrataç

, devido licença-maternidade e férias da atual Contadora. 

Na impossibilidade do convocado assumir o cargo, prosseguir

se a ordem dos colocados no cadastro de reserva, até que o cargo 

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA 

MINAS GERAIS 

____________________________________________________________________________________________ 

000 | Tel.: (35) 3624-1400                    

www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br 

Resolve convocar classificado em cadastro de 

o Concurso Público n° 01/2017/CMDM para 

, e dá outras providências. 

, do Estado de Minas 

Gerais, nos termos regimentais vigentes, com fulcro no art. 33, inciso II da Lei Orgânica do 

a possibilidade, excepcional, de contratação por tempo determinado para 

atender à necessidade temporária de excepcional interesse público previsto no artigo 37, inciso 

ção de servidores públicos, seja por 

os custos inerentes à realização de processos seletivos para a contratação 

a existência de cadastro de reserva, relativo ao Concurso Público n° 

a possibilidade de contratação por tempo determinado dos candidatos 

a Portaria Nº 09/2021/CMDM e a Portaria Nº 11/2021/CMDM, que 

maternidade e férias à servidora pública; 

o cargo de Contador, 

nesta Câmara Municipal por meio de contratação por tempo 

, prosseguir-se-á com a 

, até que o cargo seja 



 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

____________________________________________________________________________________________

 Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro 

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Delfim Moreira 

 

 

Presidente da Câmara Municipal de Delfim Moreira

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 41.773.813/0001-00 

 

 Página 2 de 2 

____________________________________________________________________________________________

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624

mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br

 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Delfim Moreira – MG, 10 de fevereiro de 2021. 

Thiago Siqueira Marques 

Presidente da Câmara Municipal de Delfim Moreira 

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA 

MINAS GERAIS 

____________________________________________________________________________________________ 

000 | Tel.: (35) 3624-1400                    

www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br 

 


